
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корнеев
екая ООШ»

(МБОУ «Корнеевская ООШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. №91

х. Корнеево

Об организации внеурочной 
деятельности в школе

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 
Минобрнауки России от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и 
введении в действие федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования (в ред. приказа Минобрнауки 
России от 31 декабря 2015 года № 1576); Федеральный государственный 
образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
декабря 2010 г. № 1897 (в ред. приказа Минобрнауки России от 31 декабря 
2015 года № 1577), локального акта МБОУ «Корнеевская ООШ» 
«Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в 
МБОУ «Корнеевская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «Корнеевская ООШ» в 
1 -4 классах, реализующих образовательные программы в рамках 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 
2022-2023 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить план внеурочной деятельности в МБОУ «Корнеевская ООШ» 
5-9 классах, реализующих образовательные программы в рамках 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 
2022-2023 учебный год (Приложение 2).
3. Утвердить расписание внеурочной деятельности общеобразовательной 
организации в рамках реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного образования 
(приложение 3).



5. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ 
«Корнеевская ООШ» по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 1,2).
5. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023 
учебный год.
6. Зайпулаевой Р.А., заместителю директора по воспитательной работе, 
ответственной за реализацию программ внеурочной деятельности в рамках 
федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования:
1) осуществлять систематический контроль за реализацией программ курсов 
внеурочной деятельности.
6.Педагогическим работникам, реализующим программы курсов внеурочной 
деятельности:
1) осуществлять реализацию программ курсов внеурочной деятельности в 

соответствии с их содержанием и календарно-тематическим планированием;
2) не допускать нарушений требований безопасности при проведении 

занятий внеурочной деятельности.
6. Классным руководителям:
1) предоставить мониторинг внеурочной занятости обучающихся в 
общеобразовательной организации и организациях дополнительного 
образования системы образования в срок до 25 октября 2022 года;
2) осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной 
деятельности обучающихся класса в общеобразовательной организации;
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р.У. Хайдарова



ФИО Дата Роспись
Паскаев Рахман 
Аслудинович

31.08.2022

Абубакарова Инна 
Висхаевна

31.08.2022

Чинаев Рамзан 
Адамович

31.08.2022

Абубакаров Рамзан 
Висхаевич

31.08.2022 Л
Загаева Мухажар 
Хизаровна

31.08.2022

Чинаева Джарадат 
Киргизбаевна

31.08.2022

Чинаев Расул Адамович 31.08.2022

Хайдарова Аза Аптиевна 31.08.2022

Гухаева Алина Аликовна 31.08.2022

Абдулкаримова Макка 
Исмаиловна

31.08.2022

А
Амаева Марха 
Идрисовна

31.08.2022

Am1
Мустаева Милана 
Умаровна

31.08.2022

_{W i / ^ ^ _
Эскирханова Хапта 
Г айрбековна

31.08.2022
пк\

Шахсинова Саяд 
Шахсиновна

31.08.2022

ilM d i
Амаева Мадина 
Идрисовна

31.08.2022

$
Эльжуркаева Марха 
Селимсултановна

31.08.2022

У



Идрисов Адам Алиевич 31.08.2022 о

Зайпулаева Радима 
Адамовна

31.08.2022

Ашаханова Мадина 
Зумратовна

31.08.2022

Эскирханова Эсет 
Г айрбековна

31.08.2022

Хайдарова Залпа 
Хожаевна

31.08.2022

Мальцагов Салавудин 
Ахьядович

31.08.2022

Алсултанов Магомед 
Баудинович

31.08.2022



Приложение 1 к приказу
№91от 31.08.2022 г.

План внеурочной деятельности 
в 1-4 классах МБОУ «Корнеевская ООШ» 

на 2022-2023учебный год
в рамках федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования

Направления Названия Формы
организаци
и

Количество часов в неделю

1
класс

2
класс

3
класс

4
клас

с
Внеурочная 
деятельность по 
учебным предметам 
образовательной 
программы

«Мир вокруг 
нас»

Практикум 1 1 1 1

Внеурочная 
деятельность по 
формированию 
функциональной 
грамотности 
(читательской, 
математической, 
естественно
научной, 
финансовой) 
школьников

«Основы
функциональн
ой
грамотности»

Практикум 1 1 1 1

«Основы
читательской
грамотности»

Практикум 1 1 1 1

Внеурочная
деятельность,
направленная на
реализацию
комплекса
воспитательных
мероприятий

«Разговоры о 
важном»

Час
общения

1 1 1 1

Внеурочная 
деятельность по 
развитию личности

«В мире 
профессий»

Профессион
альные
пробы

1 1 1 1

Итого за неделю 5 5 5 5
Итого за учебный год 165 170 170 170
Итого на уровень образования 675



Приложение 2 к приказу
№ 91 от 31.08.2022 г.

План внеурочной деятельности
в 5-9 классах МБОУ «Корнеевская ООШ» на 2022-2023 учебный год 

в рамках федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования

Направления Названия Формы
организации

Количество часов в 
неделю

5
кл.

6
кл.

7
кл.

8
кл.

9 кл.

Внеурочная 
деятельность по 
учебным предметам 
образовательной 
программы

«Развитие 
орфографическо 
й зоркости»

Практикум 1 1 1 “ 1

«Готовимся к 
ОГЭ»

Учебный
модуль

- - - - 1

«Подвижные
игры»

Практикум 1 - - - -

«Математика для 
всех»

Практикум 1 - 1 1 1

«Основы
смыслового
чтения»

Практикум 1 1 — 1 ”

Внеурочная 
деятельность по 
формированию 
функциональной 
грамотности 
(читательской, 
математической, 
естественно
научной, 
финансовой) 
школьников

«Функциональна
я
грамотность»

Практикум 1 1 1 1 1

«Основы
финансовой
грамотности»

Практикум 1 1

Внеурочная
деятельность,
направленная на
реализацию
комплекса
воспитательных
мероприятий

«Разговоры о 
важном»

Час общения 1 1 1 1 1

«История и 
традиции 
родного края»

Кружок 1 - ” — “

«Я волонтер» Кружок 1 - 1 1 -



Внеурочная 
деятельность по 
развитию личности

«В мире
современных
профессий»

Профессиональ 
ные пробы

1 1 1 1 1

Итого за неделю 10 6 6 6 6

Итого за учебный год 340 204 204 204 204

Итого на уровень образования 1156



Приложение 3 к приказу
от 31.08.2022 г. №91

Расписание внеурочных занятий в 1-4-х классах

День недели Время 1 2 3 4

Понедельник

8:30-
9:00

«Разговоры о 
важном»

«Разговоры о 
важном»

«Разговоры о 
важном»

«Разговоры о 
важном»

Вторник

13:30-
14:10

«Основы
функциональн

ой
грамотности»

«Основы
читательской
грамотности»

«В мире 
профессий»

«Мир вокруг 
нас»

Среда

14:00-
14:40

«Основы
читательской
грамотности»

«В мире 
профессий»

«Основы
читательской
грамотности»

«Основы
читательской
грамотности»

Четверг

13:30-
14:10

«В мире 
профессий»

«Основы
функциональн

ой
грамотности»

«Мир вокруг 
нас»

«В мире 
профессий»

Пятница

14:00-
14:40

«Мир вокруг 
нас»

«Мир вокруг 
нас»

«Основы
функциональн

ой
грамотности»

«Основы
функциональн

ой
грамотности»



Расписание внеурочных занятий в 5-9-х классах

День
недел

и

Врем
я

5 6 7 8 9

Понед
ельник

8:30-
9:00

«Разговоры 
о важном»

«Разговор 
ы о

важном»
13.30

14.10

«Развитие
орфографи

ческой
зоркости»

«Разговоры 
о важном»

«Разговоры 
о важном»

«Разгово 
ры о 

важном»

12:20

13:00

«Основы
смыслового

чтения»

«Математи 
ка для 
всех»

«Функци
ональная
грамотно

сть»

Вторн
ик

13.30

14.10

«Я
волонтер»

«Г отовим 
ся к ОГЭ»

14.20

15.00

«Математи 
ка для 
всех»

12:20

13:00

«Функцион
альная
грамотност

ь»

«Развитие
орфографи

ческой
зоркости»

«Матема 
тика для 

всех»

Среда
13.30

14.10

«Функцион
альная

грамотност
ь»

«Математ 
ика для 
всех»

14.20

15.00

«Основы
смыслового

чтения»

Четвер

12:20

13:00

«Основы
финансово
й
грамотност

и»

«Функцион
альная

грамотност
ь»

«Основы
смыслов

ого
чтения»

г 13.30

14.10

«Основы
финансово

й
грамотност

и»

«Функцио
нальная

грамотное
ть»

Пятни 12:20 «В мире «Я «В мире



ца
13:00

современн
ых

профессий»

волонтер» современ
ных

професси
й»

13.30

14.10

«История и 
традиции 
родного 

края»

«Развития
орфограф
ической

зоркости»
14.20

15.00

«В мире 
современн 

ых
профессий»

Суббо
та

12:20

13:00

«Развитие
орфографи

ческой
зоркости»

«В мире 
современн 

ых
профессий»

«Я
волонтер

»

13.30

14.10

«Подвижны 
е игры»

*

«В мире 
современн 

ых
професси

й»


